CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

MINAS GERAIS

INDICAÇÃO   N° 70/2013

Exmo. Sr.
Rodyson Kristnamurti
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V.Exª, após ouvido
o  Plenário,  que  seja  encaminhada  esta  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  Vladmir  de  Faria  Azevedo,
solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão  competente  do  Executivo,  a  possibilidade  de
reconstruir a ponte que liga a comunidade rural de Tamboril a Santo Antônio dos Campos nesta
cidade, que cedeu devido as constantes chuvas dos meses anteriores.

Justificativa

A referida indicação que fazemos é de suma importância para o local, pois os moradores
cerca de 500 dentre crianças e adultos, necessitam diretamente desta ponte para ter acesso às demais
comunidades  rurais  e  principalmente  a  Divinópolis.  Pela  ponte  passam diariamente  ônibus  de
transporte coletivo e escolar, carros de passeio, motocicletas e caminhões que transportam toda a
produção  de  hortifrutigranjeiros,  única  fonte  de  renda  familiar  dos  moradores  .  Segundo  o
presidente da comunidade,  a ponte já apresentava sinais de desgaste e instabilidade de tráfego o
que já  havia sido exposto para a administração municipal.

Ciente da compreensão do nobre Prefeito, desde já agradeço.

Divinópolis,  01 de Fevereiro de 2013

     Atenciosamente

________________________________________________

Rua São Paulo, 277- Praça Jovelino Rabelo- Centro
CEP 35.500-006 - Fone: (0**37) 2102-8282

Email: kaboja@camaradiv.mg.gov.br